
Bewertung nach Europa-Standard 

CH-Ausstellungen     

Bewertung Ort Ausstellung von bis Ansprechperson Telefon E-Mail 

24.11.2017 3414 Oberburg Freundschafts-Ausstellung 2017 24.11.2017 26.11.2017 Ruth Zumbrunnen 079 755 94 35 ruth-zumbrunnen@bluewin.ch 

01.12.2017 9240 Uzwil Schweiz. Zwergwidderklubschau 01.12.2017 03.12.2017 Alwin Hitz 044 926 58 85 alwin.hitz@hispeed.ch 

16.12.2017 4455 Zunzgen Chinchilla und Rexkaninchen Klubschau 16.12.2017 17.12.2017 Peter Messerli 079 307 23 40 peter.messerli76@bluewin.ch 

27.12.2017 6166 Hasle LU 61. Innerschweizer Freundschafts-Ausst., (Rhönkl.) 26.12.2017 29.12.2017 Beat Schmutz 041 484 29 19 beat-schmutz@bluemail.ch 

28.12.2017 5630 Muri AG CH-Blau- und Weisswiener-Klubschau 27.12.2017 30.12.2017 Reto Grenacher 079 790 46 57 greho@bluewin.ch 

29.12.2017 9428 Walzenhausen 30. Kantonalausstellung beider Appenzell 29.12.2017 31.12.2017 Hans Eugster 071 891 42 18 hanseugster@me.com 

29.12.2017 5727 Oberkulm 13. Wynenthal Ausstellung (Hasenkl. SSK) 29.12.2017 31.12.2017 
Markus 
Waltenspühl 

079 641 74 06 mark.waltenspuehl@bluewin.ch 

11.01.2018 8752 Näfels Glarner Kant. Kleintierschau 12.01.2018 13.01.2018 Walter Stucki 079 397 52 70 schweizer.fuchskaninchen@gmail.com 

12.01.2018 3628 Uttigen LTV-Ausstellung Kleintiere Berner Mittelland 12.01.2018 14.01.2018 Ruth Zumbrunnen 079 755 94 35 ruth-zumbrunnen@bluewin.ch 

16.02.2018 6402 Merlischachen 23. Rigi Rammler- und Hähneschau 17.02.2018 18.02.2018 Regula Wermuth 076 560 02 65 regulawermuth@bluewin.ch 

27.12.2018 4954 Wyssachen 7. Wyssacher Zibbenschau / 1. EE-Uelischau  27.12.2018 29.12.2018 Roland Lüthi 079 626 34 46 roland.luethi@zuerich.ch 

        

        

 

Rassebezogene Europaschau in der Sparte Kaninchen 

Bewertung Ort Ausstellung von bis Ansprechperson Telefon E-Mail 

        

 

Fragen zu Bewertungen nach Europastandard und rassebezogene Europaschauen 

Präsident Rassekaninchen Schweiz, Peter Iseli, Mühle 2, 3317 Mülchi, Mobile 079 414 75 64, E-Mail: peter.iseli@kleintiere-schweiz.ch 


